Memorando nº 473/2024

Joaçaba, 12 de novembro de 2024

A/C Secretaria de Administração e Finanças – Compras, Licitações e Contratos

A Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba vem, por meio deste, justificar os

ajustes realizados nos itens com descrições semelhantes no processo licitatório. Esse
ajuste foi necessário para permitir o cadastro detalhado dos itens no sistema, considerando
que alguns deles, apesar de apresentarem descrições similares, apresentaram variações de
valor. Alinhado aos princípios de economicidade e eficiência que regem a licitação,
optou-se pelos valores mais vantajosos apresentados pelos fornecedores, garantindo
assim a melhor relação custo-benefício para a administração pública.

Atenciosamente,

____________________________

Valmor João Reisdorfer
Secretário de Saúde

		2024-11-12T11:07:38-0300
	VALMOR JOAO REISDORFER:24983152920